

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>o</sup> 66.

W NIEDZIELĘ DNIA 17. SIERPNIĄ 1800.

## Z Wiednia.

Za Najwyższym dozwoleńiem zalecono z strony instancyi Nadwornej finansowej, głównym kłosem banku Mieysko-Wiedeńskiego, i Kupferamptowi, ażeby za odbieraniem dodatku, mocą Patentu dnia 1 Czerwca 1800 wysłanego bez wyjątku i zagranicznym właścicielom kapitałów Kupferamptowych (mennicznych) równie jak krajowi obywatelom uważani byli, przepisanie zatym obligacyow Kupferamptowych na obligacye bankowe, ażeby bez względu na właściciela uskutecznione było.

Z Londynu d. 25. Lipca.

P. Tierney pragnął onegdy w wyższej izbie wiedzieć, czyli Cesarz potwierdził zawieszenie broni we Włoszech? P. Dundas nie chciał odpowiedzieć na to pytanie. "Więc (rzekł P. Tierney) będąc wnosząc, żeby pieniądze żadnemu mocarstwu nie były zagranicę wysyłane, o którym nie jesteśmy pewni, że z nami trzymamy, lub chce dalej wojnę prowadzić.

Wczoraj uczynił P. Tierney do subdyktowanego biu dla Cesarza dodatek, żeby żadne pieniądze nie były mu postane,

jeżeli podpisał osobny pokój z Francuzami. Nie wątpię wcale, że Cesarz potwierdził już zawieszenie broni we Włoszech, i w tym przypadku radziłbym, żeby pieniądze tu zatrzymane zostały, ponieważ zawieszenie broni może być jako poprzedniczy krok do pokoju uważane. Dwa miesiące już tylko mamy do zakończenia kampanii; czas ten będzie zapewne usunęto użyty, zaczęto w wojnie nie można się żadnej spodziewać pomocy. Raz już zrobiono na ładzie osobny pokój; położenie terazniejsze, może do tego przyczynić, że powtórnie będzie zrobiony.

F. Dundas: Potwierdzenie traktatu z strony Króla w krotce do Wiednia nadchodzi; iakże ministrowie mogliby przez dostatek być ograniczonymi w dotrzymaniu słowa wiernemu s. rzymierzeń zowi? Dotąd odnosił się wielkie korzyści z takowego postępowania, a teraz miałbyśmy go odmawiać? Lepiej jest raz postanowione pieniądze zostawić do rozważenia rządu, a jeżeli poddawać je zaszczerstwu, chwiliemu męci, podejrzliwym i burzliwym oświaty. W ten czas tylko, gdyby mini-

strowie nie użyli pieniędzy na ich-przeznaczenie, może ich parlament do odpowiadzi pociągnąć — *Jones*: Coż nas okoliczności na lądzie, tyle pieniędzy kosztujące obchodzić mają, kiedy nie potrafimy zapobiedz z-warciu osobnego pokoju? Ostatnia umowa, d. 20 czerwca zawarta, jest tego rodzaju że w nas zaszczyt wzniesić musi. Anglia cierpi bardzo wiele w tej nieszczęśliwej wojnie. Dawna gościnność ustała, ponieważ lud średniej klasy jest zubożony. Jeżeli pokoy nie nastąpi, na pierwszym posiedzeniu będę pierwszym do proponowania adresu do Króla względem terazniejszego nieszczęśliwego położenia kraju. — *Elford*: Wszakże lud nie prosił jeszcze o pokoy! — *Martin*: Postanowione są nowe ustawy, zabraniające mu podać swoich skarg parlamentowi. Ministrowie i ich stronnicy przez ślepotę lub upor odrzucili pokoy. — *Jenerał Attorney*: Takowa mowa jest nieprzystoyna i przeciw parlamentowej powadze, a uczyniony wniosek paszkwilem na ministrow i na naszych sprzymierzeńców. *Martin*: Niechaj moje słowa zapisane będą, chcę przy nich żyć i umierać. — Wniosek P. Tierney został nakoniec 38 głosów przeciw 4 odrzucony.

W komisji subsydyjnej uchwalono wczoraj, użycie 6½ mill. w biletach skarbowych. — P. Jonas wznowił na nowo materję o traktacie między Kleberem i Turkami, do którego P. Sidney Smith należał, lecz przeciwne rozkazy wydane lordowi Keith niszczyły jego układy. Zjadł on aby postanowienie P. Smith komendantem w Egipcie okazane było, żeby z tego widzieć można jak daleko się moc tego rozciągała, ponieważ on jako pełno-

mocnik Anglii, wraz z bratem swoim angielskim agentem w Konstantynopolu, ten traktat podpisał. Wniosek i-go 33 głosów przeciw 3 odrzucony został. — P. Dundas zdawał 3 letni rachunek wschodnio-indyjskiej kompanii, z którego pokazuje się, że stan kompanii tego roku jest o 627,693 f. szt. gorszym od przeszłego. Spodziewa się jednak, że nowe urządzenie kompanii znacznie się do niej wzrostu przyłoży, iakoż polepszyła już stan swój o 11 mill. P. Hufsey utrzymywał przeciwnie, iż gdyby kompania dziś rozwiązana została, nie byłaby w stanie zapłacić wszystkich swoich długów. — Na wniosek lorda Grenville postanowiła wyższa izba, że na początku każdego posiedzenia jeden par będzie obrany ustawicznym prezydentem do wydziału względem publicznych i prywatnych billow, z przyzwolitą do jego pracy pensją; na terazniejsze posiedzenie obrano lorda Walsingham. Ten dziękował w krotkiej przemowie za uczyniony mu honor. — Gdy biskup Lincoln na bill względem młynarzy i piekarzy mówić i głosować chciał, nie mając na sobie białych rękawow szerokich, które są częścią ubioru biskupiego, uczyniono zapytanie: Czyli biskup bez ornatu może się w izbie znajdować i głosować? Zdania były w tej mierze podzielone; słuchacze, a nawet wspomniany biskup musieli się oddalić. Rzecz ta będzie przez komisję do przywilejow roztrząsniona. W. kanclerz i biskup Londyński utrzymywali, że biskup może nawet bez szerokich rękawow mówić i głosować.

Na wiadomość, że w Niemczech tak-  
ze zawieszenie broni zawarte zostało, po-

szy nasze papiery o 2 procenta w górę. ... Okręt wojenny Ariadne przybył do Harvich z lordem Whitworth, naszym posłem przy dworze Petersburskim. P. Casamajor, który na jego miejscu do sprawowania interesów w Petersburgu był zostawiony i P. Hailes nadzwyczajny poseł przy dworze Szwedzkim, przybyli wraz z nim natym samem okręcie z Helsinget do Anglii. — Doktor Woodwille jedzie z tąd do Paryża, dla udzielenia obszerniejszej wiadomości o szczepieniu bydłych krost. — P. Bruce, brat hrabi go Elgin pojechał wczoraj do Konstantynopola. — Hrabia Clare terażniejszy W. kanclerz Irlandzki sekretarzem staou do Irlandzkich interesów, lord Macdonald kanclerzem Irlandyi, P. Milford pierwszym baronem skarbu, P. Grant jenerałem attorney, a P. Percival jenerałem solycytarem są mianowanemi. — Piękna i ciepła pogoda, trwająca nieprzerwanie, obiecuje obfite żniwa, które się już oawet zaczęły. — Na przylądku Dobrey Nadziei zaszyły znowu z tamtejszemi sąsiedzkimi Xzętami wojenne zdarzenia Jenerał Dundas posunął się na 600 mil Angielskich w głąbsz kraiu, gdzie jeden oddział Angielskiej jdragonii odczyniętym i w pień wyciętem został. — Z naszej strony zatrudniał się morską wyprawą, iak maie małą, przeciw Hollandyi. — Jenerałowie Knox, Don, Pultney i Maitland od byli w tey mierze kilka poradzeń z sekretanem staou P. Dundas. — Lord Cargsofort, szwagier lorda Grenville, który na posta naszego do Berlina pojechał, miał tam z sobą ważne por ić zlecenia. — Gdy P. Pitt niedawno więzienia w Colbathfield odwiedzał, znalazł tam dwie osoby siedzące za cywilne występki, które w czasie gaj się za reformą parlamentu oświadczyliego wielkimi stronnikami ni były. — Reszta woysk Refsyyskich popłynęła d. 22 t. m. z Anglii do Rosyi. — Irlandzki parlament będzie d. 1 sierpnia ostatni raz zawieszony, poczym zaraz 28 parow do nowego parlamentu państwa będzie obranych. — Podług rapportu ostatniej gazety dworskiej, nasze okręty ieszcze d. 1 lipca spaliły przy wyspie Noirmoutier przeznaczony do Brest konwoy od 15 statkow i 4 woiennych okrętow, które ostatnie 50 armat razem miały. Czterech naszych officyerow i 88 maytkow, którzy dla miąłczyzny nie mogli nazad powrocic, dostali się w tey okazyi w nieprzyjacielską niewola. ... W zachodnich Iadyach Francuzka korweta j nerał Malsena od 20 armat i 130 ludzi, z Bordeaux, została przez naszą fregatę Tamar zabrana i do Barbades przyprawdzona. — Rząd nasz wystął znowu z tąd na stały ład pieniądze, lecz względem dalszego ich przeznaczenia dopiero wyda potrzebne rozkazy.

*Dnia 29. Lipca.*

Dziś o godzinie 3 po południu udał się Król z zwykłym dworem do wyższej izby parlamentu, i następującą od tronu mową zakończył terażniejsze posiedzenia parlamentu:

*Panowie i Szlachetni!*

„Kończąc terażniejsze pracowite posiedzenia parlamentu, muszę wam sprawiedliwą oddać pochwałę za pilność i stałość, którąście w roznych przedmiotach publicznych interesow, co wam do obrad przełożone były, okazali. Z osobliwszym ukontentowaniem życzę wam szczęścia o krokow, któreście dla catkowitego połączenia obu królestw W. Brytanii i Irland-

dyi przedsięwzięli. Wielki ten szrodek, na który życzenia moje od dawna zwrócone były, zawsze będę uważał jako szczęśliwe zdarzenie w ciągu mojego panowania, ponieważ przekonany jestem, iż nie skutecznie nie może się nad niego do rozciągnięcia wyptywających pożytków z konstytucyi Brytańskiej na lud Irlandzki przyłożyć, i na pewnych podstawach utwierdzić moc, szczęśliwość i siłę całego państwa. — Zatem patrzę na uciśnienie mego ludu z powodu ciągłego niedostatku zboża, lecz spodziewam się, że za błogostawieństwem Boskiem zbliżające się żniwa uczynią w krotce skuteczną ulgę. — Szlachetni niższej izby! Wyrażam wam moje osobliwsze podziękowanie za gorliwość i szlachetność, z jaką obmyśliliście różne potrzeby kraju. Żduję czule konieczności powtórzenia tych ofiar z strony moich poddanych; lecz były one nieodwołalnie potrzebne do utrzymania naszego najdroższego interesu. Z wielkim jednak uspokojeniem wyznać potrzeba, że pomimo ciągle trwających nadzwyczajnych ciężarów, dochody, handel i źródła kraju nad wszystkie dawne przykłady kwitnęły i jeszcze się zawsze powiększały. — Pano wie i Szlachetni! Dalszy ciąg kampanii na stałym lądzie przez nagłą zmianę okoliczności zawiodł nasze najwyższe nadzieje, które przez położenie interesów na początku iey zdawały się być całkowicie zapewnione, i nieszczęściem znaczną część Europy wystawił znowu na nędzę i niebezpieczeństwa, z których niedawno przez światne szczęście oręcza mego sprzymierzenia oswobodzoną była. — Jakkolwiek są smutne te zdarzenia, zawsze będą dla mnie miło pomyśleć, że w czasie tego waż-

nego boju moje i mego parlamentu starania nie przetrwanie obrocone były na utrzymanie naszych praw, naszego interesu i na ożywienie i wsparcie usiłowań innych mocarstw na obronę Europy. — Pomimo zmiany szczęścia wojennego, wasza iednak stałość sprawiła nieważniejsze i najwyższe pożytki w powszechnym położeniu interesów; odwaga, którąście w waszych ostatnich oświadczeniach i postępowaniu okazali, poda mi najlepszą sposobność do przyspieszenia wspólnie z moimi sprzymierzeńcami powszechnego interesu, i starania się w każdym położeniu okoliczności o honor korony, o szczęśliwość moich poddanych i o bezpieczeństwo i dobro każdej części Brytańskiego państwa."

Ponieważ w tey mowie nie ma wyrażonej wzmianki o dalszym prowadzeniu wojny, choć niektórzy żądają, że nasze ministeryum nie byłoby zbrojne wniść w negocjacje pokoju, byleby tylko warunki jego zgodne były z dobrem powszechnym, honor m korony, z szczęśliwością Anglików i bezpieczeństwem Brytańskiego państwa.

Nim parlament się rozszedł, żądał jeszcze P. Jones d. 28 od Pitta wiedzieć: Czyli Anglia będzie należeć do negocjacji pokoju, ponieważ między Francją i Cesarzem Rzymskim zawieszenie broni zawarte zostało? Minister rzekł, iż na to pytanie z urzędu swego odpowiedzieć nie może. — Podług obszernego rachunku, który P. Pitt d. 28 lipca przesyłał izbie przełożył, wynosił dług narodowy Anglii na początku wojny d. 5 stycznia 1793 - 227 mill. 989,148 f. szt. procy i mill. 293 670 f. szt. procy. Dług ten do roku 1810 d. 1 lutego został do 2 5 mill. 826,403 f. szt.

zmniejszony, a przewiża do 1 mill. 253, 670 f. szt. Lecz od początku wojny 1793 aż do 1 lutego 1800 przybyło nowego długu 257 mill. 787,792 f. szt. i 283,206 f. szt. przewiży. Ostrząciwszy od tego summy, które na Irlandyą przypadają, lub na które taxy od dochodów &c. są obrocone, wynosił stały dług narodowy W. Brytanii do 1 lutego 1800 razem 579 mill. 525,000 f. szt. a niestały 12 mill. 492,288 f. szt. Czy sty dochód z stałych tax wynosił w ostatnim roku do 15 mill. 434,254 f. szt. Wartość w prowadzonych towarach blisko do 30 mill. zaczęła przeszło o 10 mill. więcej niż w roku 1792. W rękodzielnictwach W. Brytanii wywieziono w ostatnim roku do 24 mill. zaczęła blisko o 6 mill. więcej niż w roku 1792. Obcych towarów wywieziono w ostatnim roku za 11 mill. 900,000, zaczęła o 5 mill. 338,000 f. szt. więcej niż w roku 1792. Potrzebne na 1800 wydatki wynoszą razem 64 mill. 651,000 f. szt. Stałe i niepewne taxy rachowane są na ten rok 36 mill. 78,000 f. szt.

Nasza fregata *Diamond* po tegiej walce zabrała 1 Duńską fregatę i 6 kupieckich statków, które ta pod swoją zastoną miała, i do Dealich przyprowadziła. Kapitan naszej fregaty, w którego bliskości inna jeszcze Angielska fregata się znajdowała, żądał, aby Duński konwoj był rewidowany i papiery jego przejrzone. Duński kapitan nie chciał na to zezwolić, poczym przyszło do uporczywey walki, w której z obu stron wiele ludzi zginęło lub ranionemi byli. Walka zaszła jak słycać pod Francuzkiemi brzegami w okolicy Brestu. Statki owe przyprowadzono jeszcze d. 26 lipca do

Deal, gdzie dalszego wyroku oczekiwać będą. Ciekawi jesteśmy bardzo iak się to zdarzenie zakończy, które zamieniło się w formalną zaczepkę, czy tak poydzie lekce iak przypadek względem Szwedzkiego konwoiu. — Jutro wyiędza Królewska familia z Windsor do Weymouth; Kōł podprawi podróż w nocy dla uniknienia upału, który jest nader wielki w dzień. Królewska familia zabawi aż do S. Michała w Weymouth. — W ostatniej gazecie dworskiej lord Keith donosi, że od 1 kwiet. do 14 czer. niniejszego roku 92 nieprzyjacielskich okrętów na śródziemnym morzu zabrano. — Cena chleba spadła znacznie w wielu okolicach. Widoki obfitego żniwa i w prowadzenie zboża z zagranicy przyłożyły się do tego. — Woyska zgromadzone obozem przy Southhampton, będą na 20 statkach na śródziemne morze postawione. — Francuzi z swej strony mają się zatrudniać wyprawą morską, do której przy Hawrze i Cherburgu wiele woyska zgromadzone.

*Z Hagi d. 2. Sierpnia.*

Wczoray w wieczor między godziną 5 i 6 przybył tu kuryer od naszego ministra w Paryżu, Ob. Schimmelpennig, z przyjemną wiadomością, że przedugodne artykuły pokoju między Cesarzem, iako Krolem Węgierskim i Czeskim i Rzeplą Francuzką ułożone, i iak niektórzy twierdzą d. 29 lipca podpisane zostały. Zasada ich, iak słycać, ma być pokoy w Campo-Formio.

Angielskie okręty pokazują się jeszcze zawsze pod naszymi brzegami; z tym wszystkim są one naydokładniey woyskiem osadzone i w naylepszym obrony stanie postawione. Osobliwie Zelantya jest na wodzie i na lądzie naylepiey ob-

warowana. Przybyłe z Dunkierki do Flisengen 3 Francuzkie Fregaty udały się na zachodnią Skaldę. — D. 29 przeszłego miesiąca zgromadziły się członki reprezentantów, dla przyjęcia nowo obranej trzeciej części, co z największą uroczystością nastąpiło. — Petycja, czyli powszechne oznaczenie potrzeb kraju na ten rok, została całkowicie przyjęta. — Dla powiększenia dochodów w Amsterdamie zostały tamtejsze bramy za 24,779 zł. hol w arendę puszczone.

*Z Berna d. 24. Lipca.*

Minister Helwecki w Paryżu Ob. Jener uwiadomił rząd nasz, że dla przewrocenia porządku i spokoyności w Helwecyi 8000 woyska Francuzkiego, wkrótce tam stanie. Dowiadujemy się z Woytostw Włoskich, że można partya pracuje w tych okolicach w celu przyłączenia ich do Rzepltey Cysalpińskiej. Jenerał kommanderujący Massena dozwolił wywozu z boża z Włoch dla Lugano i Locarno. Pokazuje się, że woyska Austryackie zupełnie opuściły kraie Gryzonow i cofały się aż do Einstermünz.

*Dnia 25,*

Trybunał kantonu Bernńskiego potwierdził wyrok wydany od komisji mianowanej na roztrząsienie sprawy sekretarza jeneralnego Mousson, oświadczywszy, że skarga przeciw temu obywatelowi nie ma miejsca. Wyrok ten od prefekta oznajmiony mu został; członki kancelaryi i rady wykonawczej poszły otworzyć drzwi jego więzienia i zaprowadziły go do pałacu dyrektoryalnego. — Proceśs obywatela Clavel niebawomie ma być rozpoczęty. — Projekt konstytucyi ułożony od senatu wyszedł już z druku i radzie

wielkiej do przyjęcia podany został. — Aż do tego momentu w kraju Gryzonow żadne aresztowania nie zasły. Rząd tymczasowy zatrudnia się mianowaniem municipalności i prefektów dystryktowych. — Do ludu Helweckiego wydano odezwę w celu zachęcenia go do posłuszeństwa ustawom.

*Z Bruzelli d. 26 Lipca.*

Donoszą od brzegow dawniejszey Flandryi, że 4 fregaty, które dotąd znajdowały się w porcie Dunkierki uszły czuyności Angielski przez obrot równie śmiały jak i ręczny. Przed kilku dniami fregaty te korzystając z ciemności nocney i przyiaznego wiatru wyszły pod żagle i przepłynęły w niewielkiej odległości od nieprzyjaciół, którzy ich nie postrzegli. Jednakowoż z początkiem dnia Anglicy spostrzegli, że fregaty, które za swoje już prawie mieli potrafiły uniknąć rąk ich, dali znak na pogoń i wyprawili 12 statkow wszelkich wielkości krążących w tych okolicach dla doścignienia fregat, lecz usiłowania ich próżne były. Dowiadujemy się teraz z Ostendy, że te trzy fregaty szczęśliwie do Flisingen zawinęły. Liczba statków nieprzyjacielskich pokazujących się przy ujściu Skaldy, na brzegach wysp Zelandyi tudzież dawniejszey Flandryi codziennie się pomnaża. Przed dwiema dniami widziano około 40 żagli. Te rozrządzenia coraz bardziej stwierdzają mniemanie, że Anglicy w jednym z tych punktow wylądować zamysłają.

*Z Konstantynopola d 25 Czerwca.*

Porta w dniach tych odebrała depesze od kapitana baszy. Admirał ten stanął już w Alexandryi z flotą na którą lądowe woyska znajdowały się. Armia wielkiego Wezyra ciągle odbiera posiłki.

*Dnia 5. Lipca.*

W krótce spodziewamy się odebrać wiadomość o zupełnym od Francuzów opuszczeniu Egiptu; wiele statków które ztąd wypłynęły, były przeznaczone do przewiezienia armii Francuzkiej. Pewną zdaje się być rzeczą, że pierwsza umowa zawarta między wielkim Węzyrem i jenerałem Kleber potwierdzoną została, albo przynajmniej do nowego układu za zasadę służyła. Zażłiwa choroba ciągle niszczy Egipt. Kommodo: Sidney Smith z wyspy Rodu do Alexandryi powrócił. Anglicy pod rozkazami pułkownika Murray opuścili jak mówią, Suez i cofnęli się ku Coschire. Dway emigranci Francuzcy du Roi i Frotié, których Porta w charakterze Angielskich officyerów na żołd swoy przyjęła w tych dniach tu przybyli. P. Frotié jest bratem sławnego dowodcy Wandeyskiego tego imienia.

*Z Rzymu d. 4. Lipca.*

Jego Świętobliwość Papię Pius VII. wczoray wieczor przy odgłosie wszystkich dzwonów i huku armat wiechał do naszego miasta. Nowy Papię wysiadł do pałacu Watykańskiego; woyska Neapolitańskie i milicye mieyskie Rzymskie stały w parady na ulicach; lud Rzymski przyjął nowego swego monarchę z oznakami najwyższej radości. — Powszechnie tu mniemają że woyska Neapolitańskie nie opuszczą państw Kościelnych aż po zawartym pokoju, i że Król Jmć. Sycylijski zatrzyma Xięstwo Benewentu, które w środku państw Neapolitańskich leży. — Los trzech legacy Papięskich Romanii, Ferrary i Bononii nie jest jeszcze rozstrzygnięty. — Dowiadujemy się z Neapolu że 4000 woysk Rosyjskiego wyładowało w Gaeta; woyska te na załogę tej twierdzy są przeznaczone.

Pierwsze starania Papię zwroczone były na wsparcie ubogiej klasy ludu. Stosownie do rozkazów od niego wydanych cenę chleba zmniejszono, i wszelkich użyto środków aby w rzeczach pierwszej potrzeby obfitość panowała. Król Jmć. Sardynski wraz z swoją familią i świtą dzisiay w wieczor jest tu spodziewany. Hrabia Chalambert minister Króla Jmć. Sardynskiego wczoray tu przybył. Dnia 25. czerwca ogłoszono w Lorecie odezwę, w której wyrażono: „Że Jego Świętobliwość odbierając rząd państw swoich ma w zamiarze przywrócić ten sam kształt rządu, jaki był przed rewolucyą, lecz gdy zmiana wszystkich części tymczasowego rządu zaprowadzonego od J. C. K. Mści w niniejszym momencie jest rzeczą do wykonania niepodobną, tak z powodu krótkości czasu, iak i niedostatku lub nieprzytomności zdalnych do urzędów osób; gdy prócz tego byłoby niebezpieczeństwem nagle i w jednymże czasie wstrzymywać wszystkie dykasterye i administracye w sprawowaniu ich obowiązków; Jego Świętobliwość zważając także, iż przywracając dawne systema rządu niektóre jego części mogą się znaleźć takie, które przez skutek rewolucyi, wszystko niszczący, albo żarżający, wyciągać będą roztrząśnienia i znaczny poprawy: stosownie zatym Jego Świętobliwość mniema że dosyć jest w tym czasie rozrzucić aby dwie regencye postanowione w Ankouie i Perouse uchylone zostały. Jego Świętobliwość stanowi, że kraje rządzone od komisyy Cesarzkich tymczasowo podzielone zostaną na 6 jurydykcyi i podlegać będą rozkazom 6 orszków wybranych z członków Si. kolegum i prała-

toż rządow; ci delegaci Apostolscy rzą-  
dzic będą temi krajami w imieniu Jęgo  
Sąję o lwości i podlegając sekretoryato-  
wi pęństwa, rownie jak niemi rządzący z  
regencye w imieniu J. C. K. Mei pod rozkaza-  
mi kommissarzow Zadworow, ch J. K. C. Mei  
Cavallar Goerardesca &c.

*Z Manheimu d. 26. Lipca.*

Woyska Francuzkie pod rozkazami  
generala dywizyi Delaborde dzisiasy zrana  
przeszly Ben przy Manheimie i uday się  
jedne ku H itelberg, drugie przez Schwet-  
zingen ku Bruchsal. Pokazuje się, iż idą  
na zajęcie kraju między Menem i Renem  
oznaczonego w zawartym pod d. 15 lipca  
zawieszeniu broni. Do Manheimu nie we-  
szło jak 3 do 4 ludzi, którzy wraz z  
strazą miejską stoją w bramach miasta. —  
Dnia 17 ogłoszono w Manheim następu-  
jące więcie em poczty pisno. — *Moreau Je-  
nerał kommanderujący armią Reńską. W  
głowney kwaterze Monachium 26 Messidor  
w roku 8 Rzepltey Francuzkiey.* „Zwa-  
żając istotną być z rzeczą aby bieg poczty  
w krajach od woysk Rzepltey Francuzkiey  
zajątych nie był przerwany, i aby wsy-  
stkie odnogi administracyi pozostały w te-  
razniejszy swoim stanie. Przyrzeka o  
bronę i nadaje zupełne bezpieczeństwo dla  
wszystkich własności pocztmistrzow i in-  
nych osób tak w administracyi jeneraloey  
jak i kancelaryach poczty użytych. Z ka-  
zuie jak naywyrządziej kazdemu woysko-  
wemu iakiegokolwiek bądź stopnie i innym  
osobom przy armii użytym, nagabać po-  
wyżey rzeczzone osoby lub przeszkadzać  
im w sprawowaniu obowiazkow, albo za-  
bierać konie pocztmistrzow w rekwizycyą,  
tudzież żywność dla nich potrzebną w  
krajach od woysk Francuzkich zajętych.

Pocztmistrze i inne osoby przy poczcie u-  
żyte od chodzenia na warsy, domy ich, a  
szczegulniev te gdzie są kancelarye pocz-  
towe, od kwaterunku wolne będą. Kom-  
mendanci woyskowi dadzą biezność aby  
rozkaz ten we wszystkim wykonany zo-  
stał. Podpisano jenerał dywizyi sief gło-  
wnego sitabu Dessole. „

*Z Noremberga d. 24. Lipca*

W gazecie oaszey mylois doniesiono  
iakoby husary Austrjackie, które zajęły  
linią demarkacyną rozłożone bydy miasty  
w części po wioskach w bliskości No-  
embergi leżących. Wioski bowiem te należą  
do Krola Jęno Pruskiego i zadne woyska  
stron wojujących mieścić się w nich nie  
mogą.

*Z Medyolanu d. 20. Lipca.*

Podług ostatnich listow z Liwornę,  
Krolowa Neapolitańska sposobila się do  
podroży na Liworno do Włoch pod kon-  
woiem korpusu jazdy Austrjackey i z pa-  
szportem pierwszego konsula Bonaparte  
dla przeiechania posterunkow w Moden-  
skim i Bonńskim. — Okręty Angielskie  
znajdujące się w porci Liwornęńskim na  
dnia 8 wyszły pod żagle zabrawszy na o-  
kręty wszystkie rzeczy, które mieli w Li-  
wornie. W tym samym czasie wyiechali P.  
Widham wraz z całym swoim ekwipazem.  
— Dowiadujemy się z Lugano, że wiele  
kompaniy legii Włoskiey dnia 13 przybyło  
do tego miasta, które nazajutrz wdalszą  
do Bellzone uday się drogę. W tych  
dniach wyszedł transport artyleryi do ar-  
mii pod Oglio. — W Placencyi w dniach 12  
13, 14 i 15 zasły rozruchy z przyczyny  
drogiey żywności. Francuzi spokojnie na  
to patrząc bynajmniey się nie mieszcali.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W NIEDZIELĘ DNIA 17 SIERPNIĄ 1800.
 

---

Z Paryża d. 29. Lipca.

Zapewniając, iż podpisanie przedugodnych artykułów pokoju między naszą Rzeplą i Cesarzem, jako Królem Węgierskim i Czeskim, w króćce przez hrabiego St. Julien w imieniu Cesarza nastąpi, a przynajmniej ugodzono się już na główne artykuły względem Włoch. — Senator Barthélemy miał, podług tutejszych pism, do Szwajcaryi, a z tamąd do Wiednia w interesie pokoju pojechać. — Na rapport przez ministra wojny pierwszemu konsulowi zdany o republikanckim postępowaniu mieszkańców Wandy, w czasie ostatniego wtargnienia Anglików, napisał ostatni następujący list do prefekta Wandy: — "Złano mi rapport o dobrym postępowaniu mieszkańców Noirmoutier, la Crosniere, Barbaire i Beaunor w czasie różnych wtargnięć przez Anglików czynionych. Daliśmy im, iż ci sami ludzie, którzy w wojnie domowej najwięcej obywatelami byli, największe męstwo i najwierniejszą przychylność do rządu okazali. Wybierz 12 mieszkańców, którzy się w tych potyczkach najłepiej sprawili, i przyslij ich do Paryża z officyrem, któ-

ry nimi dowodził. Chcę tych walecznych i dobrych Francuzów widzieć; chcę żeby ich lud stolicy oglądał, i żeby ukontentowania dowody ludu Francuzkiego z sobą do domu ponieśli. Jeżeli między temi, którzy się dystengwowali znajdują się księża, przyslij mi ich tymbardziej, ponieważ szanuję i kocham tych księży, którzy są dobrimi Francuzami, i swej oyczyzny przeciw odwiecznym nieprzyjaciołom imienia Francuzkiego, przeciw kacerzom Anglii bronią. Pozdrawiam Cię.

Podp. Bonaparte.

Rząd rozporządził wyrokiem swoim, iż dekady naprzyszłość tylko od publicznych urzędników święcone być muszą, prywatnym zaś ludziom wolno jest ten lub ow dzień święcić. — Terazniejszy archiwista ciała prawodawczego, Camus, jest narodowym archiwistą mianowany. — Dziśniejszy Monitor mieści znowu w sobie różne wiadomości o Egipcie, gdzie już przed odjazdem jenerata Desaix wiadziano, że Bonaparte został pierwszym konsulem. Kleber znajduje się, podług tych wiadomości na czele więcej 20,000 wojska. Aleksandrya jest 300 przeszło armatami o-

patrzone. W arsenałach znaydowało się jeszcze przeszło 3 mil. ładunków i 50 armat. Nasza armia (pisze Monitor) będzie bronić Egiptu, którego utrzymanie ważne za sobą pociągnie skutki. Dalej przywodzi Monitor korespondencyą, między jen. Dessix, Ob. Poussielgue, Sidney Smith, Kleberem i lordem Keith.

Gdy jenerał Jourdan mianowanym był pełnomocnym ministrem w Piemencie, pisał do niego Bonaparte następujący list: "Rząd mniemam się być obowiązany dać dowód swego szacunku zwycięzcy przy Fleurus. Wie on, że nie od niego zależało, znaydować się rzędnie zwycięzcow przy Marengo. Konsulowie nie wątpią, Obywatelu Jenerale, iż w poselstwie, które Ci przekażą, użyje owego ducha pojednania i umiarkowania, który jedynie naród Francuzki u sąsiadów miłym uczynić może. — Jenerał Vaubois jest na podanie Bonapartego członkiem senatu mianowany. To mianowanie ma mu być do Malty przesłane. — Szkoła główna w Piemencie, która dawniej zamkniętą została, jest znowu otworzona. — Tymczasowy rząd w Luce upraszał Bonartego, żeby Rzeplta Lukańska mogła być do Cysalpińskiej przyłączona. Kilku ludzi, którzy Bonapartego i innych Francuzów w Luce obelżyli, nie mają być uważanemi. — Jenerałowie Ferrand, Lasalle i inni są szefami brygad weteranów mianowanemi. — Jenerałowie Mallet i Clement dowodzą teraz obozem przy Dizon. — Tutejsze pisma mówią, iż z Bawaryą za obecnym pośrednictwem będzie osobna umowa zrobiona. — Cesarzski jenerał Zach, który przy Marengo zabranym został, po odebraniu wielu dowodów szacunku, wyjechał ztąd d. 27. Jenerał ten jest bratem sławnego astronoma

tego imienia w Gocie. — Przy Dieppe usiłowali Anglicy nadstąpić wyładować. — W Paryżu była dawniej triumfalna parada dla Bonapartego zrobiona. Jenerał Manier kazał ją teraz kosztem tych narańców wywstać, którzy ją zburzyli.

Z Berna d. 28. Lipca.

Wielka rada na dniu 14 posłała do Ob. Reinhard deputacyą złożoną z prezydenta i kilka członków z życzeniem powinszowania na dzień 14 lipca. Prezydent miał do tegoż ministra Francuzkiego mówić, którą temi słowy zakończył: "Oby szczęśliwe powodzenia armii Francuzkiej zjednały wkrótce powszechny pokój, do którego od t. k. dawnego już czasu wzdycha ludzkość! Oby w traktacie pokoju umieszczono przyjemny warunek, któryby wiecznie zagrunował najsłodsze związki między Wielkim Narodem i Ludem Helweccim! Oby niepodległość Helwecyi uroczystość u nas była! Oby niezliczone i nadzwyczajne tey ofiary przez korzystny handlowy traktat wynagrodzone były! Oby najwyższa Opatrzność dla dobra ludzkości w długie zachowała czasy bohatera Bonaparte i aby on sam dla dobra naszego utrzymał długo przy nas Ministra Reinharda. — Minister odpowiedział. "Ze dzień 14 lipca nie tylko jest uroczystością za fundowania Rzepltey ale i zgody; skończył zapewnieniem, że szczęście i niepodległość Helwecyi równie jak pokój będą ostatnim skutkiem zwycięstw armii Francuzkiej.

Z Munich d. 22. Lipca.

Jenerał Lecourbe na dniu 9 jadąc z Lüdau odwiedził nasze miasto. Jenerał Morea także się tu znayduje. Nowe rozłożenie armii Francuzkiej spóźnio wy-

iaru tego generała do Augazpurge. — Wio- kę Ino, począwszy od Kufstein w Tyrolu ścianie i żołnierze Niemieccy w liczbie aż do Passau; oficerowie od inżynierów wielu tysięcy są użyci do sypania ogrom- uznani za doskonałych w tej sztuce, nego tancucha battery i szanów nad rzec- pracą tą kierują.

D O N I E S I E N I A .

Uwiedomienie, przez które C. K. Nowomieyska kameralna Prefektura obwieszcza że dnia 26 Sierpnia r. b. w tamteyszej urzędowej kancellaryi, należącej do tamteyszej kameralnej Prefektury karczmy, przez licytacyą w zwyczajnych ranach godzinach na trzy lata, to jest od 1 listopada 1800, aż do ostatniego października 1803 przeto na trzy lata, niewięcej dającemu w arenie puszczone będą;

Do czego następujące kondycje na wpród sta owią się.

- 1) Żeżli do tego zaarządowania przypuszczonem oie będą.
- 2) Arędujący wyznaczoną kwotę z arędu potroczone na procent płacić powinien będzie.
- 3) Niewygodkę na wyszynk w umiarkowanej ilości z piwnicy skarbowey za gotową zaraz zapłatę pobierone będzie.
- 4) Arędującemu z wyszynkowanych trunkow każdego gatunku 16 część bezpłatnie za sarkowanie dana będzie.
- 5) Każdą część zalicy owania mający powinien będzie 10 procentu jako wadium od następujących wywołanych cen a zwł szcza.

O Grodzickiey Karczmy	40 Z. R.	4 Z. R.
• Sirozskiey	30	3
• Xanskiey	30	3
• Zukowskiey	30	3
• Dobrowodskiey	20	2
• Baranowskiey	15	1 30 Kr.

przed licytacyą st. z. c.

Chęć więc zalicytowania mający podług wywienionych warunkow na wspomnio- nym dniu w Prefekturze Nowomieyskiej stawić się mają. Data 11 Sierpnia 1800.

Dnia 3. Augusta r. b. w Kameralnej C. K. Derekevi Niepołomskiej kancelaryi o godzinie 9 rana pasza zotędzioż w Niepołomskiej puszczy z każdej kwatery osobno, przez publiczną licytacyą więcey dającemu zaarządowana będzie.

Fiskalna czyli pierwsza wywołana Cena z Niepołomskiej kwatery

wynosi	45 Z. R.
Piszynskiey	56
Gobelskiey	80
Gwłowskiey	5
Diewńskiey	5

Oprocz tego obowiązany będzie dzierzawca zotędzi do sienia zdanej za gotową od każdego korca po 15 kra. zapłatę od zbierania, dla składu do rąk kwatremistrza oddać jako to:

Z Poszynskiey kwatery	10 korcy.
Z Gobelskiey	35

Każdy do arędy dający powinien całą część fiskalnej ceny na zastaw (vadium) przy licytacyi w gotowiznie złożyć. Oprócz tego zaraz po licytacyi potroczone arędujone w raty w miesiąc kuits mającey, drugą zaś połowę aż do dnia 15 Sierpnia zapłacić i wyznaczyć mogącego oszożenia młodych drzewin przez wpedzenie n. erogatgo bła gotow. lub i z fideiusoryczną kaucyą arędujoney racie wyrownywaiać, złożyć, obowiązanyym będzie.

Aredoway posejtor odbierze wolność paszenia w puszczy własnego lub cudzego była od dnia 15 Septembra aż do ostatniego Listopada r. t. jednakowoz o zapłatę od paszenia obcego była, z właścicielami tegoż umowić się powinni.

Z C. K. Dobr Niepołomskiej Dyrekcyi. W Niepołom-  
cach dnia 2 Augusta 1800.

*W. Prokasz, adjunkt.*

Per Cæsareo Regium Forum Nobilium Galliciae Occidentalis Lublinensis, Domino Josepho Suchodolski, per inde notum redditur, quod Reverendus Thomas Karwosiński del: 26 decembris 1799 mortem obierit, & medio codicilli ipsum pro hærede suæ sub-  
stantiæ derelictæ instituerit. Cum vero ipsius instituti hæredis Domini Josephi Suchodolski locus habitationis Regio huiusce Foro Nobilium ignotus sit, medio præsentium ei significatur, ut intra annum & sex septimanas jus suum hæreditatis horsum insinuet, sub rigore, quod secus cum iis qui hæreditatem justo titulo adpetent, successiorem per tractatum iri, noverit.

*Wittorff.*

*Purtscher.*

*Gruszacki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nob: Lubl: Gal: Occid:

Datum Lublini d. 28 Maii 1800.

*Sahaneck.*

Per C. R. Forum Nobilium Lublinense in Regno Galliciae Occidentalis medio præ-  
sentis publici Edicti notum redditur, G-nerosum Simonem Zarzycki in bonis Okuniw,  
Circulo Chelmski sitis, demortuum esse, & post eundem aliquam in rebus mobilibus  
consistentem substantiam remansisse; eum autem Regio huicce Foro Nobilium succes-  
sores huius d functi penius ignoti sint, ad instantiam curatoris substantiæ successio-  
nalis Dom: advocati Ratyński, omnibus & singulis, qui jus hæreditarium ad hanc sub-  
stantiam se habere crederent, delata hæc hæreditas notificatur eo addito, ut declara-  
tionem aduocæ, vel repudiandæ hæreditatis, simulque legitimationem suorum jurium  
in termino lege Cod. Civil. definito exhibeant, eo certius, ac secus juxta sanuat pro  
hacce Provincia Regis, præcipue Cod. Civil. part. II, Cap. 18 procedetur.

*Wittorff.*

*Vrabetz.*

*Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galliciae  
Occidentalis. Datum Lublini die 28 Maii 1800.

*Ig. Sahaneck.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinense omnibus, quorum interest, medio præ-  
sentis Edicti notum redditur: Paulam de Szembeki 1mo Lubienska, 2do Potocka &  
3tia voto Oginska relictis pluribus successoribus, quorum loca Domicilii julicci igno-  
ta sunt. fati esse, ejusque hæreditatem hic fori pertractari, quapropter ignoti  
successores At nunc jam vice aditantur eo addito, ut declarationem aduocæ hære-  
ditatis in spatio 6 Septimanarum horsum exhibeant, & sua jura hæreditatis elocant  
eo certius, quod secus lapso legali termino pertractatio eum iis, qui se pro hærede  
jam declararunt, terminabitur, & cum iis, qui se non declarauerunt, ex mente legis  
procedetur. Datum Lublini die 30 Aprilis 1800.

*Ig. Pietruski.*

*Frun: Purtscher.*

*Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis.  
Galiciæ Occidentalis,

*Dostenberg.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, wszystkim, komu o tym wiedzieć należy, do publicznej podaie wiadomości, iż dom P. Jędrzeja Gałęwskiego własny w wydziale II. tegoż miasta Krakowa pod Nr. 25 stojący, sądownie za zł. ryb: 782 kr. 50 $\frac{1}{2}$  oszacowany, gdy termin i teyże licytacji na 3 czerwca r. b. wyznaczony nieskutecznie z przyczyny nieprzewrotnych kupców upłynął, na zadosyć uczynienia summy zł. pol. 2350 przez J. P. Wincentego Łaskiewicza wraz z prowizją i kosztami prawnymi ewinkowanej, i wyrokiem magistratu tuteyszego przysądzoney, dnia 6 września 1800 o podzielnie 10 zrana w ratuszu Krakowskim przez publiczną licytacją za gotowe pieniędze sprzedawany będzie. — Wszyscy zatem mający chęć kupienia, tenże wyżey wyrzeczony dom, mają się na terminie miejscu i czasie wyznaczonym zjawować wolno im zaś będzie, kondycyę sprzedaży tegoż domu w Registraturze tuteyszej przeyrzeć. Dań d. 5. Sierpnia 1800.

W niebytności J. W. Prezesa.

*M. Wohlmann.*

*W. Bartsch.*

*Krzyżanowski.*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego miasta Krakowa.

*Kozłowski.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowski Galicyi Zachodniej, oznaymują tym Edyktem publicznym wszystkim którym o tem wiedzieć należy: że dobra Łągow Mikotała Piaszkowskiego dziedziczne w cyrkule Radomskim leżące (na których umieszczona jest summa 3.4415 zł. Pol. Józefa Nowickiego dłużnika małsy Heyzlerowskiej) przez publiczną licytacją sprzedane będą, z tym jednak warunkiem: aby przyszły tych dobr nabywca dług małsie bankowej Heyzlerowskiej zaraz po licytacji w gotowiznie zapłacił, co do resztuiacey zaś z szacunku kupca summy z wierzycielami za dobra h Łągow zabezpieczonemi umowił się; którzy wierzyciele wszyscy tym Edyktem publicznym o takowej licytacji uwiadomiałą się z tym dodatkiem: żeby, nie oczekując osobnego wezwania, w prawach swoich dopilnowali się.

Ktokolwiek zatem dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, ma się dnia 27 września roku bieżącego o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tuteyszych zjawować. Wolno się każdemu zastawie przyzrzyć sobie inwentarze dobr tych w Registraturze sądowej. W Krakowie dnia 14 czerwca 1800.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Reinheim.*

*Chrastianski.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak: Galicyi zachodniej

*Weinmann.*

*Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae Galliciae Occidentalis medio praesentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Thadæus Czacki & Hyacynthus Kuszeuski. contra omnes creditores & interefsatos qui ad palatium Spiski, Lapidæum Jordanouska, & Curiolam, Hortumq, Solny Skład vocitatum, jure aliquo gaudere existimantur; puncto deductionis jurium suarum, vel secus imponendi perpetui silentii Libellum porrexerint. Judiciique opem quo ad id justitia exigit imploraverint. Cum autem Magistratu Creditores & interefsati de Nomine & Cognomine habitationis loco igniti sint; eo circa Creditores omnes & interefsati quicunque Jus ad praefatas Realitates sibi esse putarent tenore presentis Edicti ad hic Judicii die 24 Sbris a. c. hora 10 Antemeridiana comparendum, Juraque sua rite deducendum, sub poena imponenai sibi perpetui silentii citantur. Datum die 14 Jullii 1800.*

*M. Wohlmann.*

*W. Bartsch.*

*Krzyżanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracivæ

*Kozłowski.*

Cesarstwo Królewskie sądy szlacheckie Krakowskie Galicji zachodniej oznajmiły edyktem dnia 29 marca 1800. roku wydanym, wśw. księciu wielkocielom Panu Mikołajowi Piastowskiemu: że publikowana edyktem dnia 29. stycznia 1800. roku wydanym exdwiżyła dobr krydzie podległych ustale, i interes zaspokojenia kredytorów, stosownie do mandatu Ces. Król. Apeliacyi Trybunału pod dniem 11. lutego r. b. danego, podług praw teraz wiążących zatwierdzone będzie: że Wowiech Tarczewski za tymczasowego masy Administratora ustanawia się, i komornikowi Winnickiemu daje się zlecenie, ażeby spisał majątek i oszacował: wierzy i-le orat dla wstawienia na potwierdzenie lub obranie nowego masy kuratora na dzień 13. sierpnia r. b. na godzinę 9. zrana wezwani bili

Gdy zaś relacya Administratora Pana Wowiecha Tarczewskiego okazuje się: że dobra krydzie podległe po większej części w sekwie komornika Radomskiego Mireckiego leżą, i gdy we wnie kredytorów na dzień 13. sierpnia 1800. roku dla tego samego uskutecznione być nie może, iż ustanowiony Administrator, dla nie następnego oddania mu masy takim nie był, i wierzy cię deklarować się nie mogą, czy są z niego kontenci, a zatem czyli ma być potwierdzony, lub nie? Przeto do spisanie i oszacowania majątku krydzie podległego komornik Mirecki pod dołem dzisiejszym wyznacza się, do potwierdzenia zaś lub obrania nowego masy Administratora przedłuża się edyktem niniejszym termin na dzień 3. grudnia 1800. roku na godzinę 9. zrana. W Krakowie dnia 5. Sierpnia 1800.

Podn. b. m. śc. J. A. Wicłmożęgo Prezesa.

*J. Kraufs.*

*Jan Morak.*

*Reinheim.*

Z Rady C. Kr. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicji Zachodniej.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicji zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobr Łataniec w cyraul Kieleckim leżący, do masy pupillarney Romana A. Kwiecia należący, których licytacya na rzecz Pani Antoniny Ciermiński w drodze exekucyi dekretowana była, dnia 10. kwietnia roku bieżącego, z przyczyny niezadowolania się kupujących, sprzeczane nie był: ile czego postoroblicytacya dobr rzeczonych, w wartość na 28,008 zł. r. n. 55 1/2 gr. w. s. towale oszacowanych, dnia 25. r. z. terańka roku bieżącego opraćić się ogł. ię. Z tego sobie dobr tych nabyz. iako też i wierzytele na dobrach tychże bezieszństwo mający, ażeby się w prawach swoich dopilnować mogli, ma się na datu rzeczonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach szlacheckich tutejszych zjawdować. Nakoniec welo jest każdemu przewzwać sobie akt detaxacyi w sądowej Registraturze.

W Krakowie dnia 19 Lipca 1800.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Reinheim.*

*Christiański.*

Z Rady C. K. Sądów szlacheckich Galicji zachodniej  
*Weinmann.*

C. K. Sądów Szlacheckich Krakow. Galicji zachodniej, oznajmiają Edyktem Panu Jozefowi Mietliskiemu: że Felix Jzdebski sądow tych, o wypetnieniu przysięgi Sentencya sądow ziemskich Radomskich względem summy 5000 zł. polskich nakazane, z tobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, doprasza się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obciążony został, lub czy wcale w Ces. Król. Państwach dziezicznych znany był, onemuż adwokata tutaj uszego P. Zarzeckiego, z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowił, z którym process ten stosownie do przepisow ustawy sądowej rozpoczęte się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 25. października



*Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinese Revdis Theodoro Leczyensi, Antonio Lowicensi Canonico, nec non Ignatio fratribus Germanis Turowskie, tum Catharinæ de Turowskie Chądzynska, atque Angelæ de Chądzynskie uxo Augustini Szydtowski Edo ad præsens voto Jacobi Zembruski Conjugi, nec non Iacobo, & Francisco olim Augustini Szydtowski fillis medio præsentis Edicti notum redditur: hæreditatem post defunctum Antonium Cieciszewski in his oris relictam hic Fori pertractari; ipsi itaque qua successores Collaterales dicti Cieciszewski, & universim omnes, qui titulo hæreditatis jus quodpiam ad hanc successione[m] se habere credunt, ad preces Curatoris massæ successionalis Domini Advocati Obniski sub præ Nro. 13 Novembris a. c. horsum substratas aditantur adeo, ut in spatio unius Anni & sex Septimanarum se ad hanc successione[m] legitiment, simulque in eodem termino declarationem ad eundem eum, vel absque beneficio Legis, & Inventarii, aut repudiandæ hæreditatis horsum exhibeant, sub in currendo secus legis rigore.*

*Datum Lublini die 27 Novembris 1799.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinese in Regno Galiciæ Occidentalis Generosis Annæ de Lubanski Matri & Felicianæ Annæ, ac Franciscæ filiabus Czaplice Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Generosa Domicella de Ratajewicie Kwiatkowska a Forum hocce adversus, eas in causa puncto solutionis summæ 5250 fl. c. s. c. Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id iustia exigit, implorent. Cuius autem Forum hocce ob ignotum easum habitationis locum, vel place a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Hakenszmid ipsarum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iudicariis codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsæ eum in finem admonentur ut pro die 13tia Octobris a. c. aut ipsæ compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat foreque huic denotent & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defectionem maxime efficacia esse judicaverit; utpote quot secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi ipsi imputandas habebunt ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*

*V. u. u. u.*

*Friedenthal.*

*Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinese in Regno Galli. Occiden. Datum Lublini die 18 Junii 1800.*

*Sakaneck.*

*Per Magistratum Tarnoviensem absentem & de Domicilio ignoto Thome Laszczyk medio præsentis edicti notum redditur, quod minorennis Michael Laszczyk frater ejus hic Tarnovici die 16 Aprilis 1800 ab intestato obiit, pars proinde illius substantiæ in eum titulo successione cadit.*

*Qua propter ille adicitur, ut se in termino per legem præfixo hæredem ad substantiam defuncti Michaelis Laszczyk hic iudicii declaret, & jus suum hæreditarium prosequatur, quoniam secus ea, quæ legis sunt, disponentur. Præterea informatur, quod eidem tanquam absentem, & de domicilio ignoto Mysicus Franciscus Smolarz advocatus provincialis pro curatore ex officio additus sit Gschimer, consul.*

*Ex Consilio Magistratus Tarnoviciensis. Die 21 Julii 1800.*

*Gnupuszewski, syndicus.*